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Działalność Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki  
w Gminie Puck   ‘2024 

 

Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck jako samorządowa instytucja 
kultury spełniając swoje zadania zlecone ma efektywnie zarządzać mieniem gminnym z 
zakresu kultury i sztuki, kultury fizycznej, sportu, turystyki oraz rekreacji. Różnorodność 
działań potwierdza załączony kalendarz imprez. 

Zgodnie ze statutem przedmiotem działania OKSiT jest: 
1. administrowanie obiektami kultury oraz urządzeniami sportowymi i turystycznymi, 

świadczenie usług w zakresie kultury, sportu, obsługi ruchu turystycznego i rekreacji, 
promocji,  

2. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 
3. stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów 

zainteresowań, zespołów i in.; dla pełniejszego objęcia opieką twórców kultury, CK 
może ich zrzeszać przy własnej instytucji; 

4. organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, 
rozrywkowych i rekreacyjnych; 

5. rozwijanie regionalnej tradycji sztuk plastycznych i muzyki, rzemiosła, kuchni; 
6. ochrona dóbr kultury; 
7. prowadzenie działalności wydawniczej; 
8. organizowanie kursów języków obcych; 
9. działalność instruktażowo-metodyczna; 
10. koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, 

rozrywkowo-rekreacyjnych; 
11. współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego 

zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy; 
12. prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z gminami partnerskimi; 
13. promocja kulturowa Gminy Puck; 
14. wykonywanie innych zadań zleconych odrębnymi umowami. 

 
 
Opierając się na wyżej określonych zadaniach stwierdzamy, że: 
 

1. Wiejskie Domy Kultury oraz Wiejskie Kluby Kultury funkcjonują w ramach struktur 
OKSiT jako integralna jego część. Posiadają swojego gospodarza z funkcją animatora 
kultury. 

2. Zarządzanie obiektami WDK i WKK, aby było zgodne z założeniami statutowymi 
powołanej jednostki i dobrem wspólnym, winno spoczywać wyłącznie po stronie 
OKSiT. 

3. Finansowanie placówek odbywa się w ramach planu budżetowego OKSiT i jest 
wprost proporcjonalne do planowanych potrzeb, z uwzględnieniem sytuacji miejsca.  

4. W Klubach oraz Wiejskich Domach Kultury koncentruje się życie kulturalne Gminy. 
Stanowią one bazę działań, w których to wykorzystywane są ich możliwości lokalowe z 
salą widowiskową i sceną (Żelistrzewo, Strzelno, Celbowo), oraz zapleczem socjalnym. 

http://www.oksitpuck.pl/
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Są propozycją otwartą na potrzeby Gminy i służą całej gminnej społeczności. Kalendarz 
imprez zakłada takie właśnie rozwiązanie. OKSiT przede wszystkim liczy na możliwość 
współpracy z Radami Sołeckimi, Kołami Gospodyń i innymi podmiotami wiejskimi, 
widząc w tym jedyne właściwe rozwiązanie społeczno-kulturalne dla rozwoju naszej 
Gminy.  

5. Przy WKK i WDK w oparciu o pracowników merytorycznych, o działania na umowę 
zlecenie, na społecznej aktywności, prowadzone są zajęcia z dziećmi i młodzieżą, 
dorosłymi (również osobami starszymi), z zakresu kultury, sztuki, sportu i rekreacji.  

6. Obiekty w Strzelnie i Żelistrzewie stanowią bazę kulturalną dla dwóch rejonów 
Gminy i te możliwości zachowujemy dla skutecznego objęcia dużego terytorium Gminy 
Puck. 

 
OKSiT analizując potrzeby i możliwości rozwijania życia kulturalnego w Gminie Puck 

pragnie wskazać na konieczność utrzymania właściwej jakości obiektów publicznych, które są 
w stanie swoim potencjałem lokalowym skutecznie wspomagać promocję Gminy Puck i 
skupiać w sobie twórcze możliwości naszego społeczeństwa. Zaznaczyć trzeba, że jesteśmy 
Gminą posiadającą sale ze scenami teatralnymi. 
 
 

Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck przedstawia kompleksowe formy 
inicjowane na rzecz promocji gminy… Utrzymujemy w materiałach promocyjnych hasło Gminy 
Puck: Gmina Puck – rytm życia, nowe perspektywy… uznając takie sformułowanie za 
komunikatywną wizję medialną. Pozostawia w użyciu określenia Gmina Puck na cysterskim 
szlaku…, Gmina Puck nad morzem…, czy Odkryj kaszubską wieś nad morzem…, dając 
możliwość położenia akcentów na określone edycje kulturowe.  

Wprowadzona od wielu lat formuła Dni Gminy Puck wkomponowana w określone 
sezonowe zadania z kalendarza imprez, m.in. Święto Ludowe, Kaszubskie tony…, sprawdza się 
promocyjnie w zdecentralizowanej gminie. Główny akcent promocyjny pierwszego półrocza 
został postawiony na Święto Ludowe, natomiast drugie zdominowane jest przez Dożynki 
Gminy Puck. Skupiamy się na promocji kaszubszczyzny za pośrednictwem naszych zespołów 
regionalnych „Bursztynki” i „Strondowé Ŏste”. Zapraszamy oczywiście zewnętrzne formacje, 
zwłaszcza do współtworzenia określonych działań, szczególnie na Folk Festynie Kaszëbsczé 
Tóne nad Môlim Mòrza w Swarzewie, ewaluacja Festiwalu Pieśni Kaszubskich…  

Blok imprezowy Kwartały Sztuki o charakterze muzycznym i teatralnym, w rytmie 
kwartalnym obejmie kilka koncertów muzyki poważnej i rozrywkowej, również przedstawień 
teatralnych, zwłaszcza dla dzieci, wzbogacając gminną propozycję artystyczną.  

Jak co roku, 2 maja, koncert filharmoniczny warsztatów mistrzowskich prof. Wojciecha 
Walaska w ramach Puckich Interpretacji Muzycznych - w naszej Sali OKSiT w Żelistrzewie oraz 
koncert cysterski muzyki sakralnej w Starzyńskim Dworze (dawne dominium cysterskie), 28 
lipca… 

W Zdradzie przy pomniku A. Abrahama, Trybuna naszej wolności, jak co roku, będziemy 
obchodzić Święto Niepodległości (11 listopada), stawiając w perspektywie naszej niepodległej 
państwowości mocny akcent postawiony na Kaszuby i narodowe więzi. 

 

http://www.oksitpuck.pl/
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Tradycyjnie ważnym akcentem promocji Gminy Puck są główne imprezy plenerowe, 
takie jak: „Święto Ludowe” w Domatowie, Festiwal Pieśni Kaszubskich w Swarzewie… w 
drugą niedzielę lipca, lipcowe i sierpniowe festyny kulturowe: „Łowisko” i „Dzień Bursztynu” 
w Rzucewie, „Topienie Węgorza” Figle Gnieżdżewskich Gburów w Gnieżdżewie, wrosły już 
w nasz sezonowy pejzaż… I oczywiście Dożynki w ostatnią niedzielę sierpnia /25/, w tym 
roku przeprowadzone w Starzynie. 

Park Kulturowy Osada Łowców Fok z epoki kamienia w Rzucewie jest dla Gminy Puck 
niezwykle ważnym miejscem. Rozbudowana merytorycznie informacja o tym fenomenie 
weszła skutecznie w promocyjną przestrzeń… Wieczorne spotkania w ramach majowej Nocy 
Muzeów w obiekcie i Parku Kulturowym budzą duże zainteresowanie…  
W minionym roku obchodziliśmy Jubileusz 10.lecia Parku Kulturowego, stąd została 
przeprowadzona rocznicowa archeologiczna sesja kulturowa z programem tematycznym 
wartościującym dokonania badawcze i kulturowe Parku.  
Natomiast w tym roku kolejna sesja popularnonaukowa pod nazwą Krajobrazy Bałtyckie...  
w 130.lecie odkrycia osady z epoki kamienia w Rzucewie, 14-15 marca 2024, 
zgromadziła grono badaczy z tytułu trzech rocznic: 130. lecie odkrycia stanowiska 
archeologicznego, 40. lecie wznowienia badań archeologicznych w Rzucewie oraz 30 lat od 
Konferencji Krajobrazy Bałtyckie - środowisko kulturowe strefy nadmorskiej w epoce 
kamienia… 

Konferencja pokazała aktualny stan badań archeologicznych osady, obecne 
uwarunkowania formalne ochrony konserwatorskiej, ukazała walory kulturowe miejsca i w 
szerszej skali zagrożenia strefy nadmorskiej. Dziś rzucewski Park Kulturowy Osada Łowców Fok 
jest wizytówką Gminy Puck, jedyny tak pięknie położony nad południowym Bałtykiem. 
Materiały zostały opublikowane w wydawnictwie towarzyszącym sesji pt.: Krajobrazy 
Bałtyckie... W 130. lecie odkrycia stanowiska archeologicznego, 40. lecie wznowienia badań 
archeologicznych w Rzucewie oraz 30 lat od Konferencji Krajobrazy Bałtyckie - środowisko 
kulturowe strefy nadmorskiej w epoce kamienia…, pod redakcją Jana P. Dettlaff i D. Król. Służą 
jako merytoryczny materiał promocyjny Parku. 

W Konferencji wzięli udział: 
Danuta Król, archeolog, kierownik badań archeologicznych w Rzucewie: Rzucewo – archeologia, 
ludzie, odkrycia. 
Prof. dr hab. Szymon Uścinowicz, Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy 
Oddział Geologii Morza za dr Grażynę Miotk-Szpiganowicz, Polski Instytut Geologiczny-Polski Instytut 
Badawczy, Oddział Geologii Morza, Gdańsk: Historia badań palinologicznych stanowiska 
archeologicznego w Rzucewie. 
Prof. Adomas Butrimas, dr Marius Iršėnas, dr Tomas Rimkus –  Akademia Sztuk Pięknych w Wilnie: 
Rimutė Rimantienė – badaczka kultury rzucewskiej na Litwie. 
Prof. dr hab. Jacek Kabaciński, Instytut Archeologii i Etnologii PAN: Holoceńskie społeczności 
łowiecko-zbierackie Pomorza. 
Prof. dr hab. inż. Daniel Makowiecki, Instytut Archeologii Uniwersytet Mikołaja Kopernika: 
Zwierzęta rybaków, łowców fok, myśliwych i hodowców znad Zatoki Gdańskiej w Rzucewie z neolitu 
(4000-2000 l. p.n.e.). 
Prof. dr hab. Inż. Daniel Makowiecki, Instytut Archeologii Uniwersytet Mikołaja Kopernika /dr 
Małgorzata Winiarska-Kabacińska, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu: Rzucewo- Ślady nacięć na 
kościach fok. 
Danuta Król, archeolog: O stratygrafii i poziomach osadniczych Cypla Rzucewskiego. 

http://www.oksitpuck.pl/
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Prof. dr hab. Tomasz Ważny, Instytut Zabytkoznawstwa i Konserwatorstwa, Pracownia Badań 
Dendrochronologicznych, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu: Dendrochronologia i 
prahistoria - współczesne możliwości i ograniczenia.  
Danuta Król, archeolog, dr Jan. P. Dettlaff, dyrektor Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki w Gminie 
Puck: Park Kulturowy Osada Łowców Fok w planowaniu przestrzennym gminy Puck. 
Teresa Iżewska, architekt: Uwarunkowania historyczno-konserwatorskie w okolicach Cypla 
Rzucewskiego w gminie Puck. 
Dr hab. arch. Bogna Lipińska, Sopocka Akademia Nauk Stosowanych: Analiza elementów i studium 
uwarunkowań ekspozycyjnych krajobrazu kulturowego dla potrzeb ochrony zespołu archeologicznego 
w Rzucewie. 
Dr Patryk Sitkiewicz, dr Damian Moskalewicz, Pracownia Rekonstrukcji Geomorfologicznych, Katedra 
Geomorfologii i Geologii Czwartorzędu, Wydział Oceanografii i Geografii, Uniwersytet Gdański: 
Wybrane problemy zarządzania strefą brzegową morza w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem 
wybrzeży Zatoki Puckiej. 
 

 

Zasadnicze planowane zadania na roku 2024: 

 
1. Kreując promocję Gminy Puck uwzględniamy wartości kulturowe i przyrodnicze, które 
stanowią motyw przewodni informacji o gminie. Podstawowym zadaniem promocyjnym jest 
wykorzystywanie wyjątkowych miejsc i faktów kulturowych wyróżniających naszą gminę, 
takich jak: Park Kulturowy Łowców Fok w Rzucewie i informacja o badaniach archeologicznych 
na Cyplu Rzucewskim oraz Klifie Osłonińskim, też kurhan w Mieroszynie, Pomorski Szlak 
Cysterski i zabytki sakralne, etnograficzne, również zespoły pałacowo-parkowe, dom pomorski 
i zabytki kultury wiejskiej, Grota Mechowska, rezerwaty przyrody - w publikacjach i na 
stronach internetowych. W takim kontekście również zbudowana współczesna „Osada 
Średniowieczna” w Sławutowie stała się interesującym zjawiskiem promocyjnym…  
2. Propozycje inwestycyjne i gospodarcze posiadają również swoje stałe miejsce w 

internetowym serwisie informacyjnym. 
3. Planowym działaniem promocyjnym stała się współpraca z Radiem Kaszëbë, telewizją 

TTM, gdańskim Radiem Plus, Radiem Gdańsk, w ramach kalendarza imprez…  
4. Współdziałania promocyjne Gminy w ramach Stowarzyszeń międzygminnych…  
5. Promocyjnemu zadaniu służy kolejna edycja katalogów i folderów Gminy Puck 

wydawanych sukcesywnie przez OKSiT /min. Grot Mechowskie, Osada Łowców Fok, 
Ścieżki i trasy rowerowe Gminy Puck/. 

6. Stałe przygotowanie upominków promocyjnych, w tym plakietek z herbem gminy oraz 
podobizną A. Abrahama.  

7. Opracowanie materiałów gminnych do informatorów medialnych, także Pomorskiego 
Szlaku Cysterskiego oraz szeregu innych wpisów informacyjnych na wydawanych 
zewnętrznie mapach, katalogach /Magazyn Gdański, Pomeranka, Forum Pomorskie, 
Express Biznesu, Przegląd Samorządowy, Negatyw itd./.  

8. Utrzymujemy naszą promocyjną propozycję ofertową z bieżących wydawnictw np.: 
albumem Pomorskie, Kaszuby… nowy Przewodnik po Ziemi Puckiej, także Kaszuby, 

http://www.oksitpuck.pl/
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przewodnik - wersja niemiecka; Gerarda Labudy Historia Kaszubów; Bajki Puckie, wersja 
polska i niemiecka; Norda na szlaku, Elementarza Kaszubskiego i Słownika Kaszubskiego, 
książka o kościołach Starzyna i Mechowa, kolejne Zeszyty Gminy Puck, a także Pan 
Tadeusz w wersji kaszubskiej, czy kuchni kaszubskiej, materiałami archeologicznymi z 
ostatnich konferencji, Barokowym złotnictwem Szlaku Cysterskiego oraz szeregiem 
innych.  

9. Wydano album kulturowy Gminy Puck pt.: Splendor Gloriae Dei… Barokowe złotnictwo 
liturgiczne kościołów ziemi puckiej, refleksje ikonograficzne, autorstwa Jana P. Dettlaff. 
Opracowano wydawniczo zebrane wieloletnie materiały, a ze względu na rozwinięcie 
tematu w kontekście promocji ziemi puckiej (na Europejskie Dni Dziedzictwa również), 
pod hasłem …Gmina Puck na cysterskim szlaku, wydano drukiem w kwietniu tego roku. 
Publikacja obejmuje najwybitniejsze przykłady złotnictwa nowożytnego mistrzów 
gdańskich, a znajdujących się na naszym terenie, które stanowią najwyższy poziom 
złotniczej twórczości artystycznej na europejską skalę. Zabytki praktycznie u nas nieznane. 

10. Przygotowano i wydano kolejny 15 nr Zeszytów Gminy Puck: 20.lecie Rady KÓŁ 
GOSPODYŃ WIEJSKICH, pt.; Kaszubskie Smaki. Historyczna informacja o działalności KGW 
i kulinarna propozycja regionalnych potraw… 

11. Promocyjnie traktujemy wsparcie merytoryczne i plastyczne różnorodnych działań 
sołectw, OSP i KGW Gminy Puck.  

12. W maju, w okołorocznicową datę urodzin Jana Drzeżdżona wybitnego pisarza 
kaszubskiego – 16 maja, OKSiT tradycyjnie zostały złożone kwiaty na grobie pisarza i 
poety… (Mechowo).  

13. Zainicjowaliśmy jak co roku konkurs „Bielawa” Kaszubskie Małe Formy Literackie. Poezja 
- im. Jana Drzeżdżona, rozstrzygnięcie nastąpi w lipcu podczas Festiwalu Pieśni 
Kaszubskich w Swarzewie 

14. Utrzymywanie kurhanu w Mieroszynie. Częściowo odtworzony kamienny kopiec 
potrzebuje stałej obsługi, przełożenia kamieni i ponowne zabezpieczenie przed 
przerastaniem trawą, rewaloryzacja ogrodzenia. Współpraca z Sołectwem Mieroszyno i 
OSP. 

15. Akcja wolnostojących planów sołeckich miejscowości Gminy Puck oraz wymiana 
wyblakłych plansz to działania stałe i w miarę doraźnych potrzeb… 

16. Gmina Puck na cysterskim szlaku… monitoring oznakowania turystycznego obiektów i 
szlaku, przygotowanie dodatkowych tablic informacyjnych - w realizacji.  

17. Renowacje znaków szlaków turystycznych przebiegających przez Gminę Puck. Między 
innymi działanie gdańskiego PTTK na zlecenie OKSiT. 

18. Promocja ścieżek i tras rowerowych - znakomite warunki rekreacji …Realizacja projektu 
„Monitoring” i oświetlenie stref spoczynkowych przy ścieżce rowerowej Swarzewo-
Krokowa zakłada stałą opiekę z założenia realizowaną przez OKSiT, a utrudnioną przez 
występujące akty wandalizmu. 

19. Promocja walorów turystycznych, agroturystycznych i regionalnych Gminy Puck - w 
ramach działań Stowarzyszenia Kaszuby Północne. Współpraca z Wydawnictwem 
Targowym abc, Biuletynem Promocyjnym Pomorza Pomeranka, Forum Pomorskim, 
portalem turystycznym PolskaNiezwykla.pl - z którymi jesteśmy obecni na targach 
krajowych i zagranicznych, a także Dziennikiem Bałtyckim i jego akcjami promocyjnymi 
naszej ziemi. 

http://www.oksitpuck.pl/
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20. Przygotowanie przez OKSiT w ramach informacji kulturalnej prezentacji multimedialnych 
z imprez i zdarzeń kulturalno-społecznych; produkcja cyklu krótkich filmików na potrzeby 
strony  www. OKSiT… 

21. Stała opieka merytoryczna nad stronami internetowymi gminy i OKSiT.  
22. Wrześniowe (7-8) Europejskie Dni Dziedzictwa w Parku Kulturowym w Rzucewie; 32. 

edycja Europejskich Dni Dziedzictwa (EDD) w Polsce, odbędzie się pod hasłem Szlaki. Sieci. 
Połączenia, to bezpośrednie odwołanie do projektu Szlaków Kulturowych Rady Europy, 
który został zainicjowany w 1987 r. przez Radę Europy. Zainicjujemy wystawę 
Pomorskiego Szlaku Cysterskiego z promocją naszej publikacji: Splendor Gloriae Dei… 
Barokowe złotnictwo liturgiczne kościołów ziemi puckiej, bezpośrednio odnoszącej się do 
wskazanego tematu EDD. 

23. W październiku, jak co roku w Wiejskim Domu Kultury w Żelistrzewie odbędzie się 
Inauguracja Roku Kulturalnego 2024/25 w Gminie Puck. Inaugurację uświetni koncert 
muzyczny… oraz występy naszych zespołów OKSiT. W tle wystawa Gminnego Salonu 
artystycznego i malarstwa grupy plastycznej ArtMania. Zainicjowanie Nagrody 
Artystycznej Wójta Gminy Puck (po raz pierwszy). 

24. 11 listopada 2024 Uroczystości południowe w Zdradzie z okazji Święta Niepodległości, a 
po południu, od g. 16.oo, śpiewanie patriotycznych pieśni w Domu Kultury w Żelistrzewie 
we współpracy koncertowej ze Szkołą Muzyczną w Pucku.  

25. Wieczór Bożonarodzeniowy integrujący środowiska kreatywne Gminy Puck w klimacie 
świątecznym, Kolędowe granie… Hej, kolęda, kolęda… 

26. Stałym ważnym przedsięwzięciem promocyjno-turystycznym jest działanie Stanicy 
Turystycznej i Wodnej w Swarzewie. Koniecznością jest doposażanie i ewaluowanie 
działania. Utrzymanie w sprawności technicznej pomostów pływających w Swarzewie, 
Rzucewie i Osłoninie oraz otoczenia ich baz cumujących… 

27. Wszystkie wydarzenia z gminnego kalendarza imprez są działaniami promującymi Gminę 
Puck na wielu szczeblach i w różnych sektorach, zawsze z pełną akceptacją walorów 
kulturowych miejsca.  

28. Szczegółowa informacja o gminnych imprezach kulturalnych i sportowych poniżej: 
 
 
 
 
 
 

KALENDARZ IMPREZ KULTURALNYCH 

OŚRODKA KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W GMINIE PUCK NA  2024 ROK 
 

   L.p. Nazwa imprezy Termin   

1.  Przegląd Szkolnych Zespołów Kolędniczych Gminy Puck 12 stycznia (piątek) 

2.  Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminie 
Puck 

28 stycznia (niedziela) 

3.  Ferie zimowe dla dzieci  29 stycznia-11 lutego 

4.  20.Lecie Gminnej Rady KGW w Pucku w Żelistrzewie 3 lutego (sobota) 

5.  Krajobrazy Bałtyckie...  w 130.lecie odkrycia  osady z epoki 
kamienia w Rzucewie – Konferencja Naukowa  

14/15 marca  
(czwartek, piątek) 
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6.  Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej i Turniej Poezji 
Śpiewanej 

19 marca (wtorek) 

7.  Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Pucku 
„Muzyka Polska” 

20 marca (środa) 

8.  Wernisaż obrazów grupy malarskiej ArtMania „Karnawał” 
w Galerii pod Lipami w Żelistrzewie 

22 marca (piątek) 

9.  Festiwal Sztuki Gminy Puck w Galerii pod Lipami  
w Żelistrzewie 

12 kwietnia (piątek) 

10.  10.Lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Starzynie  13 kwietnia (sobota) 

11.  Szkolny Przegląd Teatralny w Domu Kultury w Żelistrzewie 16 kwietnia (wtorek) 

12.  Kaszubski Konkurs Recytatorski „Rodno Mowa”  
w Domu Kultury w Żelistrzewie – Etap Gminny 

23 kwietnia (wtorek) 

13.  XI Puckie Interpretacje Muzyki w Żelistrzewie 2 maja (czwartek) 

14.  Spotkanie z Pieśnią Maryjną i Patriotyczną  3 maja (piątek) 

15.  Noc Muzeów w Parku Kulturowym  
„Osada Łowców Fok w Rzucewie” 

18 maja (sobota) 

16.  Święto Ludowe Gminy Puck w Domatowie 19/maja (niedziela) 

17.  Przegląd Muzyki Szkolnej w Domu Kultury w Żelistrzewie 28/maja (wtorek) 

18.  Dzień Dziecka w Gminie Puck 1 tydzień czerwca 

19.  „Dzéń Bialczi Ze Wsë” Impreza KGW w Łebczu 8 czerwca (sobota) 

20.  Finał Konkursu Literackiego „Błękitna Struna” 17 czerwca (poniedziałek) 

21.  „Sobótka u Łowców Fok” w Rzucewie 23 czerwca (niedziela) 

22.  „Stacja Radoszewo” Festyn przy Kuźni w Radoszewie 30 czerwca (niedziela)  

23.  Plener malarski nad Zatoką Pucką w Osłoninie lipiec/Sierpień 

24.  Maratony Fitness nad zatoką  lipiec i sierpień 

25.  „Jagodobranie” KGW w Domatówku 13/lipca (sobota) 

26.  Folk Festyn „Kaszëbsczé tóne nad Môlim Mòrzã” 
w Swarzewie | Finał Konkursu Poetyckiego „Bielawa” 

14/lipca (niedziela) 

27.  Festyn „Łowisko” w Rzucewie 21/lipca (niedziela) 

28.  Koncert Cysterski w Starzyńskim Dworze 28 lipca (niedziela) 

29.  Wakacje w Gminie Puck w placówkach kultury (spektakle, 
animacje, atrakcje plenerowe, warsztaty, wycieczki) 

lipiec-sierpień 

30.  Gra terenowa w Puszczy Darżlubskiej lipiec/sierpień 

31.  Figle Gnieżdżewskich Gburów w Gnieżdżewie 3 sierpnia (sobota) 

32.  Festyn edukacyjny „Dzień Bursztynu”  
w Osadzie Łowców Fok w Rzucewie 

11/sierpnia (niedziela) 

33.  Święto Chleba w Sławutowie 15/sierpnia 
(czwartek) 

15  Dożynki Gminy Puck w Starzynie  25/sierpnia 
(niedziela) 

16  Europejskie Dni Dziedzictwa w Parku Kulturowym Osada 
Łowców Fok w Rzucewie 

7-8/września  
(sobota i niedziela) 

17  Dzéń Brzadë KGW w Werblini 22/września 
(niedziela) 

18  Marsz na Orientację z okazji Święta Niepodległości listopad 

19  Konkurs Wokalny „Wyśpiewaj Sukces” w Połczynie październik 

20  Inauguracja Roku Kulturalnego Gminy Puck w Żelistrzewie 13/października  
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KALENDARZ IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH 
OŚRODKA KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI w GMINIE PUCK na  2024 rok 
 
 
L.p. Nazwa imprezy Data Miejscowość  

1.  Gminne Turnieje Klasyfikacyjne w Tenisie 
Stołowym Mężczyzn – 6x 

03.XII/ 17.XII 
14.I/ 21.I 
25.II 
03.III 

 
Puck 

 
Liga 

2.  Gminne Turnieje Klasyfikacyjne w Tenisie 
Stołowym Kobiet – 6x 

03.XII/ 17.XII 
14.I/ 21.I 
25.II 
03.III 

 
Puck 

 
Liga 

3.  Otwarte Turnieje w Tenisie Stołowym w kat. 
Oldboy – 12 x 

25.X 
08.XI/ 22.XI 
06.XII/ 20.XII 
10.I/ 24.I 
21.II/28.II 
06.III/13.III/20.III 

 
 
Starzyno 

 
 
Liga 

4.  Gminne Turnieje w Piłce Siatkowej – 6 x 02.XII/ 16.XII 
13.I/ 20.I 
17.II/ 24.II 

 
Puck 

 
Liga 

5.  Mistrzostwa Gminy w Warcabach 13.I Żelistrzewo Liga 

6.  Mistrzostwa Gminy w Szachach 21.I Żelistrzewo Liga 

7.  Otwarta Liga Skata Sportowego  I-III,XI-XII Teren Gminy Liga 

8.  Otwarta Liga Baśki Kaszubskiej I-V,IX-XII Teren Gminy Liga 

9.  Gminny Turniej Halowy w Piłce Nożnej 18.II Leśniewo  Liga 

10.  Eliminacje Powiatu Puckiego - Turniej Halowy w 
Piłce Nożnej Ochotniczych Straży Pożarnych 

25.II Leśniewo  Współorg. 

11.  Mistrzostwa Gminy w Badmintonie 03.III Żelistrzewo  Liga 

12.  Mistrzostwa Gminy w Unihokeju 10.III Puck Liga 

13.  Gminny „TOP-12” M i „TOP-12” K 
w Tenisie Stołowym 

17.III Puck  

(niedziela) 

21  Akcja charytatywna dla zwierząt ze schroniska 
„Pełna miska dla schroniska”  

październik-listopad 

22  Dzień Niepodległości w Zdradzie  
Wieczornica Niepodległościowa w Żelistrzewie 

11/listopada 
(poniedziałek) 

42.  28. Turniej KGW Ziemi Puckiej 15/listopada 

23  Akcja Mikołajkowa w placówkach kultury Gminy Puck początek grudnia 

24  Mikołajki KGW w Swarzewie początek grudnia 

25  Konkurs Pastorałek „Betlejemskie Śpiewanie” w Połczynie grudzień 

26  Wieczór Bożonarodzeniowy Gminy Puck 22/grudnia (niedziela) 
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14.  Mistrzostwa Gminy w Grach 
Deblowych i Mieszanych w Tenisie Stołowym 

24.III Puck  

15.  Rozgrywki Piłki Nożnej - runda wiosenna III-VI Teren Gminy Liga 

16.  Mistrzostwa Gminy w Strzelaniu     IV Puck Liga 

17.  Wiosenne Biegi Przełajowe IV Puck  Współorg. 

18.  Wiosenne zawody w L.A. Szkół Podst. V Puck  Współorg. 

19.  Mistrzostwa Gminy w Koszykówce 3 os. V Gnieżdżewo Liga 

20.  Mistrzostwa Gminne w L.A 23.VI Puck Liga 
 

21.  V Maraton o Wschodzie Słońca VII Władysławowo - 
Rozewie 

Współorg. 

22.  51 Turniej Piłki Nożnej im. L. Dettlaffa VII Starzyno    

23.  XVIII Mistrzostwa Gminne w LA weteranów 7.VII Połczyno Liga 

24.  XXIII Otwarte Mistrzostwa Gminy  
w Czwórboju Rzutowym 

20.VII Puck  

25.  Senioriada Gminy Puck 27.VII Połczyno  Liga 

26.   Półmaraton Ziemi Puckiej VII Teren Gminy Współorg. 

27.  Mistrzostwa Gminy w Kajakarstwie VIII Swarzewo Liga 

28.  Mistrzostwa Gminy w Tenisie Ziemnym VIII Rekowo Górne Liga 

29.  Mistrzostwa Gminy w Siatkówce Plażowej VIII Puck Liga 

30.  Rozgrywki Piłki Nożnej – runda jesienna VIII-XI Teren Gminy  

31.  XXXII Lekkoatletyczny Wielobój Rzutowy 18.VIII Strzelno  

32.  Turniej P.N. Młodzieżowej IX Żelistrzewo Liga 

33.  Jesienne Zawody L.A. Szkół Podst. IX Puck Współorg. 

34.  X Bieg Ziemi Puckiej (10km) IX Kąpino – Połczyno  

35.  Otwarte Mistrzostwa LZS Województwa 
Pomorskiego w Żeglarstwie – IX Regaty o Puchar 
Wójta Gminy Puck 

IX Swarzewo   

36.  Jesienne Biegi Przełajowe   X Puck Współorg. 

37.  Turniej Skata Sportowego z okazji Święta 
Niepodległości 

11-XI Strzelno Współorg. 

38.  Mistrzostwa Gminy w Kręglach 5x XI,XII 
 
 

Puck Liga 
 

 
Wszelkie dodatkowe imprezy nie ujęte w kalendarzu imprez zależne będą od dostępności do obiektów 
sportowych. Dokładny termin poszczególnych imprez jest uzależniony od kalendarza imprez wojewódzkich, 
krajowych LZS, lekkoatletycznych, w których sportowcy Gminy Puck biorą udział. 
 
Przygotował: 
dr Jan P. Dettlaff 
Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck 
5.06.2024 
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Żelistrzewo, 5 czerwca 2024 roku 
 
 
 
 
 

L.dz. OKSiT.4.40.874.2024 

 
 

Szanowny Pan Marcin Nikrant 
Wójt Gminy Puck 

Szanowna Pani Jolanta Bieszke 
Przewodniczący Rady Gminy Puck 

 
 
 
 

Dot.: restrukturyzacji Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck 

 
Odnosząc się do warunków konkursu na dyrektora Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie 

Puck, który zakładał restrukturyzację Ośrodka, przedstawiam koncepcję jego statutu, jako instytucji 
kultury pod zmienioną nazwą Centrum Kultury Gminy Puck, z uporządkowanym rozdziałem sportu i tu-
rystyki od podstawowej działalności kulturalnej. Istniejące wieloletnie wątpliwości prawne, co do 
utrzymania jednego zarządu samorządowej instytucji kultury w istniejącym podmiotowym składzie 
można rozwiązać jedynie powołaniem odrębnego podmiotu, zajmującego się sportem i rekreacją oraz 
przynależną im infrastrukturą. 

W załączeniu projekt nowego statutu Centrum Kultury Gminy Puck. 
 
Toczące się analizy tematu powinny znaleźć swoje ostateczne i szybkie rozwiązanie, zwłaszcza 

wobec zbliżających się nowych budżetowych ustaleń na rok 2025. 
 

…z poważaniem 
 

dr Jan P. Dettlaff 
dyrektor 

Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 
w Gminie Puck 
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Propozycja statutu dla samorządowej instytucji kultury… 
 

STATUT 
Centrum Kultury Gminy Puck 

 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

 
§1 

Centrum Kultury Gminy Puck zwane w dalszej części CK jest samorządową 
instytucją kultury, utworzoną uchwałą Rady Gminy. 
 

§2 
CK jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora 
i posiada osobowość prawną. 

 
§3 

CK Gminy Puck działa na podstawie niniejszego Statutu w oparciu o: 
1. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późniejszymi zmianami); 
2. Ustawę z dn. 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jednolity – Dz. U. z 2020 r., poz. 194  
z późniejszymi zmianami). 

3. Ustawę z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późniejszymi zmianami). 

 
§ 4 

Siedziba CK mieści się przy ul. Lipowej 17 w Żelistrzewie (84-122 Żelistrzewo). 
Terenem pracy CK jest Gmina Puck, ale CK może również prowadzić działania na 
terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 
 

§ 5 
CK posługuje się własną pieczęcią (podłużną) oraz logiem jako znakiem 
firmowym, również w mutacjach monochromatycznych. Załącznik Nr 1. 

 
 

ROZDZIAŁ II 
Cel i przedmiot działania 

 
§ 6 

1. CK ma za zadanie prowadzić działalność kulturalną, która jest jej 
podstawowym celem statutowym. Efektywnie zarządzać przydzielonym 
mieniem gminnym z zakresu kultury i sztuki, wykazanym w załączniku  
Nr 2. 

2. Celem CK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej 
polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, 
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rozwijając i zaspokajając potrzeby kulturalne mieszkańców oraz 
promując kulturę w kraju i za granicą. 
 

§ 7 
Park Kulturowy Osada Łowców Fok w Rzucewie jest integralną częścią składową 
gminnej instytucji kultury, objęty zarządem i opieką merytoryczną CK. 
 

§ 8 
Do podstawowych statutowych zadań CK należy tworzenie, upowszechnianie i 
ochrona kultury, czyli świadczenie usług w zakresie kultury i sztuki: 

1. organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania 
przez sztukę; 

2. stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i 
klubów zainteresowań, zespołów i in; dla pełniejszego objęcia opieką 
twórców kultury, CK może ich zrzeszać przy własnej instytucji; 

3. organizacja spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez 
artystycznych, rozrywkowych i rekreacyjnych; 

4. rozwijanie regionalnej tradycji sztuk plastycznych i muzyki, rzemiosła, 
kuchni; 

5. ochrona dóbr kultury; 
6. prowadzenie działalności wydawniczej; 
7. organizowanie kursów języków obcych; 
8. działalność instruktażowo-metodyczna; 
9. koordynacja działalności na terenie gminy w zakresie organizacji imprez 

kulturalnych, rozrywkowo-rekreacyjnych; 
10. współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie 

lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy; 
11. prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z gminami 

partnerskimi; 
12. promocja kulturowa Gminy Puck; 
13. wykonywanie innych zadań zleconych odrębnymi umowami. 

 
§ 9 

Placówki CK przy wykonywaniu zadań współpracują z sołectwami, 
mieszkańcami gminy, szkołami, organizacjami społecznymi, towarzystwami oraz 
fundacjami w zakresie objętym statutem. 
 
 

ROZDZIAŁ III 
Zarządzanie i organizacja 

 

§ 10 
Nadzór nad CK sprawuje Wójt Gminy. 
 

§ 11 
CK kieruje Dyrektor, który jest powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy 
na zasadach określonych w ustawie o działalności kulturalnej. 
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§ 12 
Dyrektor zarządza i reprezentuje CK na zewnątrz w oparciu o zasady określone 
w Statucie. 

§ 13 
Strukturę organizacyjną CK określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez 
dyrektora, stanowiący załącznik nr 4 do Statutu. 
 

§ 14 
Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora CK należy: 
1. samodzielne podejmowanie decyzji zgodnie z prawem i statutem; 
2. ponoszenie odpowiedzialności za opracowanie i realizację, na bazie 

posiadanych środków, planów finansowo-rzeczowych CK; 
3. ustalenie wewnętrznej organizacji CK a zwłaszcza określenie obowiązków, 

uprawnień i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych na 
poszczególnych stanowiskach; 

4. podejmowanie decyzji w sprawach zatrudnienia, zwalniania i wynagra-
dzania pracowników, określenie kierunku i przedmiotu kontroli 
wewnętrznej oraz podejmowanie stosownych decyzji; 

5. ustalenie zasad obiegu dokumentów wewnętrznych CK z zapewnieniem 
sprawności ich obiegu;  

6. zapewnienie pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. 
 

§ 15 
W czasie nieobecności Dyrektora CK obowiązki zarządzania przejmuje wskazana 
przez niego osoba. 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
Gospodarka finansowa 

 
§ 16 

CK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w 
Ustawie o finansach publicznych. Majątek CK służy celom statutowym.  

 
§ 17 

CK dla skutecznego działania na rzecz swoich zadań może prowadzić działalność 
gospodarczą. Służy temu m.in. baza zawiadywanych pomieszczeń, których CK 
jest wyłącznym dysponentem. 
 

§ 18 
Podstawą gospodarki finansowej CK jest roczny plan finansowy, zatwierdzony 
przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Rady Gminy Puck. W planie 
finansowym w ciągu roku budżetowego mogą być dokonywane zmiany zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Ustawy o finansach publicznych. Przychodami CK 
są dotacje Gminy Puck, wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej, środki 
otrzymane od osób fizycznych, prawnych oraz innych źródeł. 
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§ 19 
CK posiada własny rachunek bankowy, z możliwością tworzenia subkont. 

 
 § 20 

1. Wójta Gminy Puck zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe CK.  
2. Do podejmowania czynności przekraczających zakres ustalony statutem 

potrzebna jest zgoda Rady Gminy Puck. 
 

 
 

ROZDZIAŁ V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 21 

CK jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
 

§ 22 
Niniejszy statut jest podstawowym aktem określającym zasady funkcjonowania 
CK. 
 

§ 23 
Decyzję o likwidacji lub przekształceniu CK podejmuje Rada Gminy Puck. 
 

§ 24 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie 
przepisy powszechnie obowiązujące. 
 

§ 25 
Dokonywanie wszelkich zmian w statucie odbywa się w trybie jak dla jego 
nadania. 

 
§ 26 

Statut wchodzi w życie po zmianach z dniem powołania CK. 
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Zał.: nr 1 
 

1. Pieczęć Centrum Kultury 
 

CENTRUM KULTURY 
GMINY PUCK 

84-122 Żelistrzewo, ul. Lipowa 17 
tel.58 673 16 55, fax 58 727 99 90 

NIP 587-156-68-13, Regon 191288168 
 

2. Logo Centrum Kultury 
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Zał.: Nr 2 
 
I. Placówki kultury: 

 
1. GDK Żelistrzewo /Gminny Dom Kultury, siedziba CK/ 
2. WDK Strzelno /Wiejski Dom Kultury/ 
3. WKK Błądzikowo /Wiejski Klub Kultury/ 
4. WKK Celbowo  
5. WKK Darzlubie 
6. WKK Domatówko  
7. WKK Gnieżdżewo  
8. WKK Leśniewo /w remizie OSP/ 
9. WKK Mechowo 
10. WKK Mieroszyno 
11. WKK Osłonino 
12. WKK Połchowo 
13. WKK Połczyno /w remizie OSP/  
14. WKK „Kuźnia”, Radoszewo 
15. WKK Sławutowo 
16. DK Swarzewo /Dom Kaszubski/ 
 
 
 

II. Park Kulturowy Osada Łowców Fok w Rzucewie  
- z zapleczem archeologicznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


